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Noty o autorach

Wojciech Bednarek, doktorant w Instytucie Politologii na Wydziale Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Ukończył studia w Instytucie Filologii Słowiańskiej oraz Krajową 
Szkołę Administracji Publicznej. Od 2013 r. jest członkiem korpusu służby cywilnej i służby zagra-
nicznej. Obecnie zatrudniony  w Departamencie Wschodnim Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
Zainteresowania naukowe: migracje międzynarodowe, kultura rosyjska, historia życia społecznego 
w ZSRR, rosyjsko-niemieckie relacje polityczne i historyczne.

Jakub Bornio, mgr, doktorant Katedry Studiów Europejskich Uniwersytetu Wrocław-
skiego. W lipcu 2015 r. ukończył studia magisterskie na kierunku European Studies na Wydziale 
Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego, broniąc pracy: Th e national security of Poland in 
case of Ukrainian Crisis. W swoich zainteresowaniach badawczych skupia się m.in. na bezpieczeń-
stwie europejskim, bezpieczeństwie narodowym Polski i kryzysie ukraińskim.

Katarzyna Dojwa-Turczyńska, dr hab., magister politologii (1999) i socjologii (2000) 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Ukończyła także Podyplomowe Studium Dziennikarstwa przy In-
stytucie Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Laureatka ogólnopolskiego konkursu „Samorzą-
du Terytorialnego” na najlepsze rozprawy doktorskie obronione w 2006 r. Od 2006 r. doktor nauk 
humanistycznych (społecznych, dyscyplina: socjologia, specjalność: socjologia polityki), natomiast 
od 2015 r. doktor habilitowana nauk społecznych (dyscyplina: socjologia, specjalność: socjologia 
wojska). Autorka monografi i, współautorka trzech pozostałych, współredaktorka dwóch tomów, 
autorka ok. 90 artykułów i rozdziałów w monografi ach. Zainteresowania badawcze skoncentro-
wane na socjologii polityki i sfery publicznej, instytucjach bezpieczeństwa oraz public relations 
i kreowaniu wizerunku. Od 2006 r. pracuje w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Tomasz Grzegorz Grosse jest profesorem nadzw. w Instytucie Europeistyki Uniwersy-
tetu Warszawskiego.  Specjalizuje się w problematyce ekonomicznej związanej z integracją euro-
pejską. Ostatnio opublikował: W poszukiwaniu geoekonomii w Europie, ISP PAN, Warszawa 2014. 

Joanna Grzela, doktor nauk humanistycznych w zakresie politologii. Jest adiunktem 
w Katedrze Krajów Europy Północnej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Prodziekan 
ds. studenckich i dydaktycznych na Wydziale Prawa Administracji i Zarządzania UJK. Zaintereso-
wania badawcze dotyczą współpracy państw w Regionie Morza Bałtyckiego, roli Dalekiej Północy 
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w światowej polityce i gospodarce, bezpieczeństwa regionu nordycko-bałtyckiego oraz kontaktów 
państw nordyckich. 

 
Radosław Jakubowski, doktor nauk społecznych. Absolwent politologii na Wydziale 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego oraz socjologii — społeczeństwa europejskie (So-
ziologie — Europäische Gesellschaft en) na Wolnym Uniwersytecie w Berlinie (Freie Universität zu 
Berlin). Członek Marchijskiego Instytutu Wspierania Technologii i Innowacji (Maerkisches Insti-
tut fuer Technologie und Innovationsfoerderung). Zainteresowania naukowe koncentrują się wo-
kół problemów integracji europejskiej w jej aspekcie społecznym, budowania kapitału społecznego 
we Wspólnocie Europejskiej, współpracy transgranicznej oraz polityki regionalnej Unii Europej-
skiej, a także wybranych zagadnień z dziedziny myśli społeczno-politycznej.

Barbara Panciszko (ur. 11.11.1989 r.), ukończyła studia magisterskie na kierunkach eu-
ropeistyka i ekonomia na Uniwersytecie Wrocławskim. Od 2013 r. jest doktorantką na Wydziale 
Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego. Do jej zainteresowań badawczych należą: poli-
tyka bezpieczeństwa żywnościowego, wykorzystanie inżynierii genetycznej w rolnictwie, rozwój 
rolnictwa i obszarów wiejskich w Unii Europejskiej i Stanach Zjednoczonych oraz harmonizacja 
podatkowa w Unii Europejskiej.

Beata Przybylska-Maszner, dr, adiunkt w Zakładzie Badań nad Integracją Europejską 
Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Swoje zainteresowania badawcze koncentruje wokół zagadnień związanych z wymiarem zewnętrz-
nym działań Unii Europejskiej, w szczególności relacjami państw afrykańskich z Unią Europejską 
i wspólną polityką bezpieczeństwa i obrony. E-mail: beata.przybylska-maszner@amu.edu.pl

Zdzisław W. Puślecki, profesor zwyczajny, dr hab. nauk ekonomicznych,  kierownik Za-
kładu Gospodarki Międzynarodowej, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Badania naukowe w zakresie międzynarodowych stosunków 
ekonomicznych nad liberalizmem i protekcjonizmem w handlu międzynarodowym, innowacjami 
technicznymi i technologicznymi oraz gospodarką opartą na wiedzy, regionalizacją i globalizacją, 
integracją gospodarczą, wspólną polityką handlową i wspólną polityką rolną Unii Europejskiej, 
strategią Unii Europejskiej dla wzrostu konkurencyjności globalnej. polsko-niemieckimi stosun-
kami ekonomicznymi stosunkami ekonomicznymi, stosunkami gospodarczymi między Półno-
cą i Południem, stosunkami handlowo-ekonomicznymi Unii Europejskiej z Chinami, rolą WTO 
w handlu międzynarodowym, integracją i globalizacją. Autor lub współautor ponad 680 prac twór-
czych w tym 30 książek i monografi cznych publikacji elektronicznych.

Marta Rojewska, studentka Studiów Doktoranckich Nauk Społecznych na Wydziale 
Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwentka 
studiów I i II stopnia na kierunku europeistyka w Instytucie Europeistyki (WDiNP, UW). Pisze 
pracę doktorską dotyczącą federalnych koncepcji integracji europejskiej na początku XXI w. Po-
zostałe zainteresowania badawcze: Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa, system in-
stytucjonalno-prawny Unii Europejskiej, funkcjonowanie parlamentów narodowych w systemie 
UE. Publikacje: Geneza Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych — główne koncepcje i debata 
do połowy 2005 r., „Przegląd Europejski” nr 4(30)/2013; Geneza Europejskiej Służby Działań Ze-
wnętrznych — główne koncepcje i debata od uchwalenia Traktatu z Lizbony do zakończenia procesu 
prawodawczego (listopad 2010 r.), „Przegląd Europejski” 2(32)/2014; P.J. Borkowski, M. Smutek, 
M. Rojewska, Reprezentacja Unii Europejskiej w stosunkach międzynarodowych, Warszawa 2016.

Filip Tereszkiewicz, magister politologii i administracji, doktor nauk humanistycznych 
z zakresu nauk o polityce. Adiunkt w Katedrze Własności Intelektualnej, Prawa Administracyjne-
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go i Europejskiego na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej. Uczestnik I edycji 
Prezydenckiego Programu Eksperckiego realizowanego przez Kancelarię Prezydenta RP. W pracy 
naukowej zajmuje się działaniami zewnętrznymi Unii Europejskiej, w tym Wspólną Polityką Za-
graniczną i Bezpieczeństwa oraz szeroko rozumianym europejskim prawem administracyjnym. 
Autor monografi i „Proces instytucjonalizacji Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa 
Unii Europejskiej” oraz licznych artykułów dotyczących wskazanej tematyki.
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